PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

EDITAL Nº 046/2022
HOMOLOGA CLASSIFICAÇÃO FINAL, APÓS PRAZO DE RECURSOS  DO EDITAL Nº

031/2022
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO RURAL

MÁRCIO FONSECA DO AMARAL, Prefeito de Alegrete, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

I-  HOMOLOGA  a  Classificação  Final,  após  o  prazo  de  recursos,  dos  candidatos  que
participaram do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Fiscal sanitário
(40h semanais), da Secretaria de Agricultura, Pecuária e Desenvolvimento Rural, referente ao
Edital nº 031/2022, conforme relatório de notas abaixo:

Cargo: Fiscal Sanitário (40h semanais)

NOME NOTA DE TÍTULOS CLASSIFICAÇÃO

Romário D’avila Pereira 9,5 1°

Gregson Ramos Romero 9,5 2°

Luis Dione Almeida Cardoso 9,5 3°

Luiz Albino Leonardi Monteiro 9,5 4°

Paula Renata Paim Dos Anjos 9,5 5º

Vânia Terezinha Oliveira Velasques 9,0 6°

Zelma Castro Soares 9,0 7°

Paulo Ariosto Souza Porto 9,0 8°

Nasir Fagundes Otharan 9,0 9°

Carlos Alberto Dias Soares 9,0 10°

Cláudio Adriano Mombaque Ramos 9,0 11°

Cláudio Roberto Teixeira 9,0 12°

Pedro Silveira da Silva 9,0 13°

Paulo César Dias Soares 9,0 14°

Hermes Sidnei Pereira Viana 9,0 15°

Juliana Moura e Siqueira 9,0 16°

Caroline Terezinha Lopes 9,0 17°

Rodrigo Dias de Paula 9,0 18°

Hueslei Vargas Soares 9,0 19°

Lariane Arebalo Cardoso 9,0 20°

Maurício dos Santos Bianchi 9,0 21º

Bruno Vieira Lima 9,0 22°

Leonardo Menezes Ferreira 9,0 23°

Sílvia Andreia Andrade Silva 8,2 24º

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Graciela dos Anjos Romero 7,8 25º

Rômulo Oviede de Carvalho 6,0 26º

Lauro Fernando Mendes Machado 1,8 27°

Maria Cristina Frazzon de Souza 1,5 28°

Zuzien de Oliveira Moraes 1,5 29°

Douglas Denner Silveira da Silva 1,5 30°

Vanize Martins Bitencourt 1,2 31°

Michele Freitas Duarte 1,2 32°

Larissa Azambuja Alcantara 1,0 33°

Fernanda Medeiros Raimundo 1,0 34°

Aiandra Pedroso de Souza 1,0 35°

Carolina Gonçalves Severo 0,9 36°

Liliana Bragamont Maruf 0,9 37°

Suzi Eneias Vilaverde 0,5 38°

Jussara Isolani 0,5 39°

Angelica Andreia Bastiani Lipa 0,5 40°

Mirian Raquel de Almeida Lima 0,5 41°

Greice Fabiana Rodrigues da Costa 0,5 42°

Melissa Refatti de Oliveira 0,5 43°

Aliane Acosta Paz 0,5 44º

Pâmela dos Anjos Viana 0,5 45°

Soila Padilha Gomes 0,5 46°

Marciele Lidiane Marques Massari 0,5 47°

Alysson Pereira da Silva 0,5 48°

Lucas de Almeida Zacarias 0,5 49°

Patricia Soares Siqueira 0,5 50°

Ruan Iunge Freitas 0,5 51°

Sabrina Pereira Vargas 0,5 52°

Quettin Fantti Baddo 0,5 53°

Fernanda Moura Favila 0,5 54°

Janaile Cruz da Silva 0,5 55°

Mairton de Lima Ferreira 0,5 56º

Rafael Felipe Aguiar 0,5 57°

Marcos Vinicius Pereira Bagesteiro 0,4 58º

Marco Antônio Souza da Costa 0,0 59º

Atiane Luizze de Melo Bastiani 0,0 60º

André Rafael Carvalho Santana 0,0 61º

Darlene de Almeida Brandolt 0,0 62º
“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”

Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200
Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Nathalia Alfonso Barcelos 0,0 63º

Marco Tulio Przozwski 0,0 64º

Vangel de Moares Rocha 0,0 65º

Lucas Quevedo Silveira 0,0 66º

Jeronimo Araguis da Luz 0,0 67º

Eriele Quadros da Rosa 0,0 68º

Sandra de Moura Lopes 0,0 69°

Rosângela Padilha Oliveira 0,0 70°

Dionatan Caminha Freitas 0,0 71°

Alessandra Ribeiro de Abreu 0,0 72°

Letícia Menezes Rodrigues 0,0 73°

Tailize Ortiz Gonçalves 0,0 74°

Franciele Ferreira Gediel 0,0 75°

Raul Santos Machado 0,0 76°

Wilderson Sodre Squizani 0,0 77°

Dionatan Uillian Knierimn Rosado 0,0 78°

Fabrielle Silva de Castro 0,0 79°

Rafael Coelho Nunes 0,0 80°

Ana Paula da Silva 0,0 81°

Gabriela Rodrigues 0,0 82°

Laura Pereira Correa 0,0 83°

II-  Os candidatos para as vagas de Fiscal Sanitário:  Paula Renata Paim dos Santos, Leonardo
Menezes de Almeida, Silvia Andréia Andrade da Silva, Romulo Oviedo de Carvalho, Carine
Azevedo Ramos, Irineu Moreno Junior Roberto da Mota Peres dos Anjos, Lizete de Oliveira
Marques,  Klébia Viviane Leal  Correa,  Claudio Artur Ramos Lopes,  Lizandra  Ramos Lopes,
Marcos Rodrigues Vieria,  Maurício de Lima e Caroline Ferreira Gomes apresentam Recurso
Administrativo,  sendo apenas  os  recursos  de Paula  Renata  Paim dos Santos,  Sílvia  Andreia
Andrade da Silva e Rômulo Oviedo De carvalho jugados como procedentes.

III - Os candidatos para as vagas de Fiscal Sanitário: Crislei Andressa Molares da Silva Valle,
Renata da Silva Xavier, Luciana Prates de Oliveira, Rosangela Brinque dos Santos, Aline Jaques
Dorneles, Manuella Silva de Freitas, Leandro Tito Hotêncio, Flavia Ferreira Carvalho, Pâmela
Caroline Trindade Martinez, Leandro Saldanha Fagundes, Fabio Luis de David, Carla Mariele
Da  Silva  Naisinger,  Auriellen  Barros  Trindade,  Tatiele  Trindade  Gomes,  Marlise  Barros
Trindade,  Tamires  da  Silva  Dias,  Maurício  Berny  Bandeira,  Mara  Geni  Menezes  da  Silva,
Michele Jaques Goulart, Igor Fernandes Almeida, Fabricio Leal Basso, Fransoelem Mardegam
Ross, Fernando Di Benedetto Fernandes, Cesar Augusto Prado Madalosso, Cenira Oliveira do
Prado, Priscila da Rosa Leal,  Luciara Paim Asumpção, Charles Lopes de Araujo,  Ana Paula
Quevedo Vaz, Tatiana da Silva Abi, Luana Ribeiro Caetano, Daiane Jurema Alviene Garcia,

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/

PREFEITURA DE ALEGRETE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SEÇÃO DE LEGISLAÇÃO

Liliane da Luz Garcia, Marlize dos Santos Moura, Iedo Rocha dos Santos, Julia Almeida Ferreira
da  Costa,  Anderson  Bortolin  Cartanho,  Heitor  Modesto  Ceolin  Ancina,  Raissa  Moreira  de
Morais, Gerson Luis Leal da Silva, Dineli Duarte Binchi, Vinicius Rodrigues Florindo, Daiane
Ferreira  Pereira,  Dionta Ereni  Garcia  Vilaverde,  Alisson de Miranda Araujo,  Juliana Gomes
Custódio,  Matheus  Silva  Pereira,  Murilo  Ozório  Barros,  Buna  de  Freitas  Almeida,  Pedro
Henrique de Almeida, Taize Moreira da Silva, Bhernardo Souza Bitencourt, Mailize Moura da
Silveira, Rebeca Leticia Barros Duarte, Debora Regina de Almeida Bernardes, Daniele Biscuby
Bello Silva, Ricardo dos Santos de Souza, Fernanda Puente Anastácio, Marco Antônio Souza da
Costa, Lizandra Ramos lopes, Clauido Artur Ramos Lopes, Marcos Rodrigues Vieira, Carolina
Ferreira Gomes, Maurício de Lima Dorneles, Romulo Oviedo de Carvalho, Klébia Viviane Leal
Correa, Lizete de Oliveira Marques, Roberto da Mota Peres dos Anjos, Irineu Moreno Junior e
Carine Azevedo Ramos foram inabilitados do certame por falta de documentação e/ou entrega
de documentação errada da exigida no Edital 031/2022.

IV - Este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.
Centro Administrativo Municipal, Alegrete, 22 de julho de 2022

Márcio Fonseca Do Amaral
Prefeito de Alegrete

Registre-se e Publique-se

“DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS.”
Centro Administrativo Municipal – José Rubens Pillar Rua Major João Cezimbra Jacques, nº  200

Site: www.alegrete.rs.gov.br   E-mail: legisalegrete@hotmail.com

http://www.alegrete.rs.gov.br/